



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

Aos vinte e sete dias do mês de março de 2020, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/03/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de 8.666/93 e Portaria nº 13 de 06 de setembro de 2019 para o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual necessidade dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para a frota de veículos e máquinas deste município com fornecimento e reposição de peças e pneu, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **VIRNALDO SOUZA BRITO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ 10.889.330/0001-33, representado neste ato pelo Sr. Ray Santos Brito, CPF 057.415.235-75 e RG 15.053.237-70, Órgão Expedidor SSP/BA.

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO		VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE IV						
1	20	LTR	ADITIVO RADIADOR	TEC COOL	14,26	R\$ 285,12
2	8	LTR	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	TEC COOL	16,85	R\$ 134,79
3	4	PC	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	64,80	R\$ 259,20
4	4	PC	ALAVANCA FREIO MÃO	REVIAM	51,84	R\$ 207,36
5	16	PC	BANDEJA SUSP TRAS	COFAP	362,88	R\$ 5.806,12
6	8	PC	ESTABILIZADOR DIAN	AMORTEX	129,60	R\$ 1.036,81
7	16	JG	ANÉIS SEGUIMENTO	METAL LEVE	90,72	R\$ 1.451,53
8	20	PC	ANEIS SINCRONIZADOR	PATRAL	64,80	R\$ 1.296,01
9	6	PC	ANT-CHAMA	KIT CIA	77,76	R\$ 466,56
10	8	TB	ANTCORROSIVO	TEC COOL	12,96	R\$ 103,68
11	20	PC	COLA SILICONE TRANSPARENTE	ORBI	10,37	R\$ 207,36
12	14	PC	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	SKF	116,64	R\$ 1.632,97
13	8	PC	AUTOMÁTICO PARTIDA	VALEO	84,24	R\$ 673,93
14	24	PC	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	453,60	R\$ 10.886,48
15	8	PC	MANGA EIXO	AXIOS	90,72	R\$ 725,77
16	64	PC	BUCHA BAND TRAS	PATRAL	77,76	R\$ 4.976,68
17	8	PC	JUNTA TAMP COMANDO	SABO	19,44	R\$ 155,52
18	24	PC	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	388,80	R\$ 9.331,27
19	12	KIT	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	KIT CIA	181,44	R\$ 2.177,30
20	6	PC	BATERIA	SAMARINO	453,61	R\$ 2.721,66
21	16	PC	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	BOSCH	71,28	R\$ 1.140,49
22	16	PC	BIELA MOTOR	ORIGINAL	103,68	R\$ 1.658,89
23	12	KIT	FEIXE MOLA SUSP DIANT	FABRINI	35,75	R\$ 429,02
24	4	PC	BLOCO MOTOR	CRESTANA	357,52	R\$ 1.430,08
25	20	PC	BORRACHA DE PORTAS	UNIVERSAL	38,88	R\$ 777,61
26	8	PC	BOBINA IGNIÇÃO	NGK	469,25	R\$ 3.753,96
27	12	PC	BOMBA COMUSTIVEL	BOSCH	268,14	R\$ 3.217,68
28	4	PC	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	VISA	648,01	R\$ 2.592,02
29	8	PC	BOMBA D'AGUA	NAKATA	194,40	R\$ 1.555,21
30	32	TB	COLA PRETA ALTA TEMP	LOC TITE	32,40	R\$ 1.036,81
31	4	PC	BOMBA ÓLEO	SHADECK	453,60	R\$ 1.814,41
32	16	JG	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	38,88	R\$ 622,08
33	16	JG	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	25,92	R\$ 414,72
34	32	JG	REGULAGEM SAPATA	CECARELI	32,40	R\$ 1.036,81
35	14	PC	RETROVISOR EXT	COFRAN	45,36	R\$ 635,04
36	36	PC	ESTOPA LIMPEZA	CEDEP	3,89	R\$ 139,97
37	24	PC	PIVO SUSP DIANT	NAKATA	155,52	R\$ 3.732,51
38	8	PC	RADIADOR	M. MARELI	466,56	R\$ 3.732,51
39	32	PC	ROLAMENTO RODA DIAN	SKF	223,45	R\$ 7.150,40
40	4	PC	BUJÃO DO CARTER	WELLINGTO	12,96	R\$ 51,84
41	4	PC	CABECOTE MOTOR	VISA	324,00	R\$ 1.296,01
42	8	PC	CABO ACELERADOR	IKS	178,76	R\$ 1.430,08
43	8	PC	CABO EMBREAGEM	FANIA	178,76	R\$ 1.430,08
44	16	PC	CABO FREIO MÃO	FANIA	181,44	R\$ 2.903,06
45	8	JG	CABO VELA IGNIÇÃO	BOSCH	178,76	R\$ 1.430,08
46	8	PC	SENSOR VELOCIDADE	TEM	64,80	R\$ 518,40
47	6	PC	CAIXA DIREÇÃO MEC	TRW	388,80	R\$ 2.332,82
48	16	PC	CAMISA MOTOR	CONTAGEM	45,36	R\$ 725,77
49	8	PC	CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA	KIT CIA	129,60	R\$ 1.036,81
50	8	PC	CARTER MOTOR	IGASA	168,48	R\$ 1.347,85
51	8	PC	CHAVE MAGNÉTICA	VALEO	38,88	R\$ 311,04
52	8	PC	CARCAÇA BOMBA DE COMBUS	TSA	171,07	R\$ 1.368,59
53	6	PC	CHAVE SETA	ORIGINAL	194,40	R\$ 1.166,41
54	8	PC	CHICOTE INJEÇÃO 1 VIAS	CONTROIL	25,92	R\$ 207,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

55	8	PC	CHICOTE INJEÇÃO 2 VIAS	M. MARELI	25,92	R\$	207,36
56	8	PC	CHICOTE INJEÇÃO 3 VIAS	M. MARELI	25,92	R\$	207,36
57	8	PC	CHICOTE INJEÇÃO 4 VIAS	M. MARELI	25,92	R\$	207,36
58	8	PC	CILINDRO IGNICÃO	FACOBRAS	38,88	R\$	311,04
59	8	PC	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	90,72	R\$	725,77
60	24	PC	CILINDRO RODA TRAS	CONTROIL	32,40	R\$	777,61
61	6	PC	MANGUEIRA SANF COMB	DS	110,16	R\$	660,97
62	12	PC	COLETOR ADMISSÃO	MASTRA	129,60	R\$	1.555,21
63	4	PC	COMANDO VALVULA	APLIC	142,56	R\$	570,24
64	4	PC	CORPO BORBOLETA	MULTIQU	129,60	R\$	518,40
65	12	PC	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	77,76	R\$	933,13
66	8	PC	CORREIA DENTADA	GATES	103,68	R\$	829,45
67	12	PC	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UNIVERSAL	25,92	R\$	311,04
68	24	PC	COXIM MOTOR	GETOFLEX	312,83	R\$	7.507,92
69	24	PC	COXIM CAMBIO AXIOS	JAHU	268,14	R\$	6.435,36
70	8	PC	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	155,52	R\$	1.244,17
71	12	PC	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	COFAP	142,56	R\$	1.710,73
72	24	PC	CUBO RODA TRAS	HIPER	194,40	R\$	4.665,64
73	4	PC	CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO	REVIAM	103,68	R\$	414,72
74	24	PC	DISCO FREIO DIANT	HIPER	156,42	R\$	3.753,96
75	4	PC	EIXO PILOTO	VW	25,92	R\$	103,68
76	4	PC	EIXO VIRABREQUIM	VW	123,12	R\$	492,48
77	4	PC	ENGRENAGEM COMANDO	REVIAM	25,92	R\$	103,68
78	4	PC	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	APLIC	19,44	R\$	77,76
79	10	PC	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	VW	25,92	R\$	259,20
80	16	PC	PORCA HOMOCINETICA	KIT CIA	6,48	R\$	103,68
81	32	KIT	REPARO PINÇA FREIO	CONTROIL	51,84	R\$	1.658,89
82	4	PC	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	KIT CIA	116,64	R\$	466,56
83	4	PC	FLAUTA DOS BICOS	ORIGINAL	103,68	R\$	414,72
84	8	PC	FLEXIVEL FREIO DIANT	VARGAS	10,37	R\$	82,94
83	12	PC	FLEXIVEL ESCAPAMENTO	MASTRA	129,60	R\$	1.555,21
84	8	PC	FLEXIVEL FREIO TRAS	VARGAS	9,07	R\$	72,58
85	4	PC	GARFO EMBREAGEM	PATRAL	64,80	R\$	259,20
86	8	PC	GUARNICAO BOMBA DE COMBUST	DS	97,20	R\$	777,61
87	8	PC	CONJUNTO RETIF ALTERNADOR	GAUSS	77,76	R\$	622,08
88	4	PC	HIDROVÁCUO	ATE	268,14	R\$	1.072,56
89	12	PC	IMPULSOR DE PARTIDA	BZM	194,40	R\$	2.332,82
90	8	PC	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	VALEO	64,80	R\$	518,40
91	4	PC	TIRANTE EXT CAMBIO	REVIAM	64,80	R\$	259,20
92	8	PC	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	25,92	R\$	207,36
93	8	PC	INTERRUPTOR ÓLEO	3RHO	25,92	R\$	207,36
94	8	PC	INTERRUPTOR RADIADOR	IGUASU	90,72	R\$	725,77
95	8	PC	INTERRUPTOR RÉ	3RHO	25,92	R\$	207,36
96	8	PC	INTERRUPTOR TEMPERATURA	IGUASU	93,31	R\$	746,50
97	8	PC	JUNTA CABECOTE	SABO	25,92	R\$	207,36
98	24	PC	KIT BATENTE FEIXE MOLA	SAMPEL	38,88	R\$	933,13
99	16	PC	BRACO TENSOR SUSP DIAN	KIT CIA	103,68	R\$	1.658,89
100	4	JG	JUNTA MOTOR	SABO	103,68	R\$	414,72
101	12	PC	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	19,44	R\$	233,28
102	24	KIT	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	SABO	12,96	R\$	311,04
103	16	PC	MOLA SUSP DIANT	FABRINI	196,64	R\$	3.146,18
104	8	KIT	KIT EMBREAGEM	VALEO	466,56	R\$	3.732,51
105	16	KIT	KIT REPARO CENTRALIZA RODA TRAS	SKF	110,16	R\$	1.762,57
106	8	PC	RETENTOR TRAMBULADOR	SABO	25,92	R\$	207,36
107	4	KIT	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	ZANONI	38,88	R\$	155,52
108	64	PC	LAMPADAS 1 POLO	GAUSS	2,59	R\$	165,89
109	48	PC	LAMPADAS 2 POLOS	GAUSS	2,59	R\$	124,42
110	20	JG	LONA FREIO	FRASLLE	194,40	R\$	3.888,03
111	16	PC	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	UNIVERSAL	32,40	R\$	518,40
112	24	PC	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	UNIVERSAL	25,92	R\$	622,08
113	6	PC	MANGUEIRA ANT-CHAMA	GONEL	64,80	R\$	388,80
114	10	MTR	MANGUEIRA INJ BICO 7MM	GATES	64,80	R\$	648,01
115	4	PC	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	GATES	103,68	R\$	414,72
116	6	PC	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	GONEL	110,16	R\$	660,97
117	6	PC	MEDIDOR COMBUSTIVEL	TSA	67,39	R\$	404,36
118	4	PC	MÓDULO INJEÇÃO ELETÓNICA	ORIGINAL	174,96	R\$	699,85
119	16	PC	ROLAMENTO SEMI ARVORE	SKF	129,60	R\$	2.073,62
120	32	PC	COXIM AMORT DIANT	AXIOS	194,40	R\$	6.220,85
121	6	PC	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	GONEL	45,36	R\$	272,16
122	8	PC	CABO ABERTURA CAPÚ	IKS	19,44	R\$	155,52
123	7	PC	MOTOR DE PASSO	DS	64,80	R\$	453,60
124	8	PC	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	AUTO STAR	72,58	R\$	580,61
125	20	PR	PALHETA LIMPADOR	DINA	38,88	R\$	777,61
126	16	PC	PARAFUSO CABECOTE	CISER	1,30	R\$	20,74
127	64	PC	PARAFUSO RODA	ZM	10,37	R\$	663,56
128	20	JG	PASTILHA FREIO	NAKATA	103,68	R\$	2.073,62
129	6	PC	SENSOR MAP	DS	64,80	R\$	388,80
130	16	PC	PINÇA FREIO	PATRAL	97,20	R\$	1.555,21
131	16	PC	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	METAL LEVE	90,72	R\$	1.451,53
132	12	KIT	KIT HASTE FREIO MÃO	KIT CIA	116,64	R\$	1.399,69
133	4	PC	POLIA ALTERNADOR	ZM	77,76	R\$	311,04
134	4	PC	POLIA CORREIA DENTADA	SKF	90,72	R\$	362,88
135	42	KIT	KIT PINO TRAVA PASTILHA	KIT CIA	64,80	R\$	2.721,62
136	4	PC	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	TSA	127,01	R\$	508,04
137	4	KIT	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	DAS	124,42	R\$	497,67
138	8	PC	CATALIZADOR	MASTRA	777,61	R\$	6.220,85
139	4	KIT	PROTETOR CORREIA DENTADA	DS	103,68	R\$	414,72
140	8	PC	REGULADOR PRESSÃO	DS	64,80	R\$	518,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

141	8	PC	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	DNI	38,88	R\$	311,04
142	8	PC	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	GONEL	77,76	R\$	622,08
143	8	PC	RETENTOR COMANDO	SABO	25,92	R\$	207,36
144	8	PC	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	32,40	R\$	259,20
145	8	PC	RETENTOR POLIA	SABO	31,10	R\$	248,83
146	32	PC	RETENTOR VALVULA	SABO	3,89	R\$	124,42
147	8	PC	RETENTOR VOLANTE	SABO	23,33	R\$	186,63
148	8	PC	ROLAMENTO EMBREAGEM	SABO	27,22	R\$	217,73
149	16	PC	RODA DE FERRO 4 FUROS R14	ZL	97,20	R\$	1.555,21
150	4	PC	SENSOR DETONAÇÃO	DS	64,80	R\$	259,20
151	4	PC	SENSOR FASE	DS	45,36	R\$	181,44
152	8	PC	RELE BOMBA COMB	DNI	19,44	R\$	155,52
153	8	PC	HÉLICE DO RADIADOR	REVIAM	45,36	R\$	362,88
154	8	PC	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	DS	49,25	R\$	393,99
155	8	PC	SENSOR ROTACÃO	DS	84,24	R\$	673,93
156	8	PC	SENSOR TEMPERATURA	IGUASU	93,31	R\$	746,50
157	6	PC	SILENCIOSO	MASTRA	64,80	R\$	388,80
158	4	PC	SONDA LAMBDA	NGK	453,60	R\$	1.814,41
159	12	PC	SUPORTE COXIM MOTOR	JAHU	155,52	R\$	1.866,25
160	16	PC	TAMBOR DE FREIO	HIPER	116,64	R\$	1.866,25
161	6	PC	TAMPA ÓLEO MOTOR	TANCLICK	12,96	R\$	77,76
162	4	PC	TAMPA RESERV EXPANSÃO	TANCLICK	12,96	R\$	51,84
163	4	PC	TAMPA TANQUE	TANCLICK	12,96	R\$	51,84
164	4	PC	TAMPA VALVULA MOTOR	VW	103,68	R\$	414,72
165	12	PC	TANQUE COMBUSTIVEL	IGASA	712,81	R\$	8.553,67
166	8	PC	TENSOR CORREIA DENT	GATES	64,80	R\$	518,40
167	16	PC	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	103,68	R\$	1.658,89
168	4	PC	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	CONTROIL	103,68	R\$	414,72
169	12	PC	VIDROS DE PORTAS LATERAIS	FIAT	116,64	R\$	1.399,69
170	4	PC	VIDROS DE TAMPO DO FUNDO	FIAT	103,68	R\$	414,72
171	16	PC	VALVULA ADMISSÃO	VW	10,37	R\$	165,89
172	16	PC	VALVULA ESCAPE	VW	12,96	R\$	207,36
173	10	PC	FECHADURA CAPU	UNIVERSAL	12,96	R\$	129,60
174	6	PC	VALVULA TERMOSTÁTICA	WAHLER	25,92	R\$	155,52
175	4	PC	VARETA NÍVEL ÓLEO	UNIVERSAL	12,96	R\$	51,84
176	32	PC	VELA IGNIÇÃO	NGK	32,40	R\$	1.036,81
177	8	PC	ARRUELA SINCRON 1º/2ª	FIAT	32,40	R\$	259,20
178	8	PC	ARRUELA SINCRON 3ª/4ª	FIAT	32,40	R\$	259,20
179	4	JG	JUNTA CAMBIO	BRASMECK	19,44	R\$	77,76
180	4	PC	ENGRENAGEM 1º	PATRAL	45,36	R\$	181,44
181	4	PC	ENGRENAGEM 2º	PATRAL	45,36	R\$	181,44
182	4	PC	ENGRENAGEM 3º	PATRAL	45,36	R\$	181,44
183	4	PC	ENGRENAGEM 4º	PATRAL	45,36	R\$	181,44
184	12	PC	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	SPICCCER	336,96	R\$	4.043,55
185	4	PC	SENSOR VELOCIDADE	TEM	32,40	R\$	129,60
186	12	PC	TRIZETA	INA	142,56	R\$	1.710,73
187	4	PC	CAIXA PORTA FUSÍVEIS	ORIGINAL	64,68	R\$	258,70
188	24	PC	PARAFUSO FIXA COL ESCAP	CISER	6,45	R\$	154,88
189	4	PC	GARFO 1º/2ª	PATRAL	45,36	R\$	181,44
190	4	PC	GARFO 3ª/4ª	PATRAL	45,36	R\$	181,44
191	4	PC	GARFO RÉ	PATRAL	71,28	R\$	285,12
192	4	PC	SELO BLOCO	PATRAL	6,28	R\$	25,13
193	32	PC	MAQUINA VIDRO PORTA	ZINNI GUELL	38,88	R\$	1.244,17
194	8	PC	PARAFUSO FIXA MOTOR	CISER	5,84	R\$	46,72
195	12	PC	BATENTE TAMPA FUNDO	UNIVERSAL	15,55	R\$	186,63
196	8	PC	MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO	UNIVERSAL	24,62	R\$	196,99
197	105	PC	FUSIVEIS DIVERSOS	MAS	1,30	R\$	136,08
198	50	PC	PARAFUSOS DIVERSOS	CISER	1,30	R\$	64,80
199	8	PC	BENDIX PARTIDA	ZEN	38,63	R\$	309,04

TOTAL DO LOTE IV R\$ 235.000,00

LOTE V

01	10	UN	AUTOMATICO MP. GOL/ SAVEIRO 2017 >	BOSCH	108,53	R\$	1.085,30
02	10	UN	SUPORTE ESCOVA MP. GOL/ SAVEIRO 2017 >	M.MARELI	74,61	R\$	746,14
03	8	UN	BENDIX MP. GOL SAVEIRO 2017 >	M.MARELI	183,14	R\$	1.465,15
04	2	UN	SUPORTE ESCOVA MP. ONIX >	M.MARELI	81,40	R\$	162,79
05	50	M	FIO DE INTALAÇÃO T X 2, 5MM2 BWF-450/750V PT	COBRECON	3,46	R\$	173,09
06	10	UN	ALTERNADOR GOL/ SAVEIRO 12V 90A	VW	678,31	R\$	6.783,10
07	8	UN	CHAVE SETA / LIMP GOL/ SAVEIRO	M.MARELI	529,08	R\$	4.232,65
08	2	UN	CHAVE SETA / LIMP ONIX	M.MARELI	291,67	R\$	583,35
09	24	UN	LAMPADA H4 12V 60W GE	GE	40,70	R\$	976,77
10	4	UN	LANTERNA PLACA ONIX	GE	22,12	R\$	88,47
11	16	UN	LANTERNA PLACA GOL/ SAVEIRO	GE	41,51	R\$	664,20
12	10	UN	MOTOR PARTIDA GOL / SAVEIRO	M.MARELI	36,90	R\$	369,00
13	2	UN	MOTOR DE PARTIDA ONIX	M.MARELI	610,48	R\$	1.220,96
14	4	UN	CHAVE SETA FIAT PALIO	M.MARELI	515,52	R\$	2.062,06
15	6	UN	CHAVE SETA GOL./PAR/SAV 2017 >	M.MARELI	81,40	R\$	488,38
16	6	UN	CHAVE LIMP GOL./SAVEIRO C/TEM 2017 >	M.MARELI	67,83	R\$	406,99
17	7	UN	AUTOMATICO AUX. PT. 37MT/ 41MT.C/SUP24V	M.MARELI	203,49	R\$	1.424,45
18	7	UN	AUTOMATICO MP.D.RENY MB. 29MT 24V.TDS	M.MARELI	203,49	R\$	1.424,45
19	7	UN	AUTOMATICO MP.D.RENY 29MT.24V.N.HOLL.	M.MARELI	149,23	R\$	1.044,60
20	4	UN	MOTOR PARTIDA DELCO RENY 39MT 24V CAM VN MNM ELE	M.MARELI	359,50	R\$	1.438,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

21	3	UN	ALTERNADOR CAM VOLKS 120AMP	VW	1085,30	R\$	3.255,89	
22	3	UN	ALTERNADOR CAM VOLKS /BUS/CARGO	VW	1085,30	R\$	3.255,89	
23	3	UN	ALTO MATEICO NP.MB JF C/PISTÃO 92>	M.MARELI	237,41	R\$	712,23	
24	10	UN	CONJUNTO RETIF SCANIA/ MB/ MF/VW/FORD	M.MARELI	447,68	R\$	4.476,85	
25	32	UN	LAMPADA H1 24V 70W	GE	46,78	R\$	1.496,96	
26	30	UN	LAMPADA H1 12V 70W	GE	28,07	R\$	842,04	
27	24	UN	LAMPADA H4 12V 55W GE	GE	28,07	R\$	673,63	
28	62	UN	LAMPADA H7 12V 55W GE	GE	28,07	R\$	1.740,22	
29	36	UN	LAMPADA H4 75/70-24V	GE	74,85	R\$	2.694,53	
30	100	UN	LAMPADA LANT/FREIO 21/5W/12V	GE	7,48	R\$	748,48	
31	20	UN	LAMPADA LANTERNA/ FREIO LED 21W 12BR	GE	8,42	R\$	168,41	
32	20	UN	LAMPADA H1 24V 70W GE	GE	65,49	R\$	1.309,84	
33	60	UN	LAMPADA 1141 12V -21W	GE	74,85	R\$	4.490,88	
34	72	UN	LAMPADA 1034 24V	GE	4,95	R\$	356,35	
35	60	UN	LAMPADA 1141 12V 21/5W	GE	3,40	R\$	203,77	
36	60	UN	LAMPADA 1034 12V 21W	GE	3,40	R\$	203,77	
37	100	UN	LAMPADA 67 24V	M.MARELI	14,03	R\$	1.403,40	
38	100	UN	LAMPADA 67 12V LANT UNIV 5W	M.MARELI	14,03	R\$	1.403,40	
39	6	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA VW CONSTELLATION 24V	BOSCH	84,79	R\$	508,76	
40	24	UN	MOTOR LIMPADOR VW 12V	BOSCH	233,90	R\$	5.613,60	
41	8	UN	PALHETA LIMP. MB SR. L>LB/CAM.VW	GE	76,65	R\$	613,23	
42	8	UN	PALHETA LIMP. VW	3M	128,88	R\$	1.031,03	
43	8	UN	LANTERNA TRAS UNIVERSAL E P / CAM MB TIPO BOLHA C	3M	7,47	R\$	59,73	
44	10	UN	FAIXA REFLETIDA PARA -CHOQUE 3M 2X0,10X1,20	3M	7,47	R\$	74,66	
45	50	UN	FAIXA REFLETIDA LATERAL LD 3M	GE	4,68	R\$	233,90	
46	50	UN	FAIXA REFLETIDA LATERAL LE 3M	M.MARELI	4,68	R\$	233,90	
47	5	UN	SUPORTE ESCOVA MP. MB. JE. 4E SC.12V.84>	M.MARELI	280,68	R\$	1.403,40	
48	8	UN	REGULADOR VOLTAGEM CAM. VOLKS/ MB 1620	M.MARELI	374,24	R\$	2.993,92	
49	6	UN	ALTERNADOR FIAT STRADA	M.MARELI	1637,30	R\$	9.823,80	
50	2	UN	MOTOR PARTIDA SPRINT/ F1000/S10	GE	46,78	R\$	93,56	
51	2	UN	POLIO ALT.RD-LIVRE / SPRINT.	GE	28,07	R\$	56,14	
52	2	UN	SUPORTE ESCOVA MP. /SPRINT.LUCAS4E	GE	37,42	R\$	74,85	
53	4	UN	SUPORTE ESCOVA MP. PALIO	GE	406,99	R\$	1.627,94	
54	8	UN	LANTERNA TRAS PALIO WAY 2013>	GE	308,75	R\$	2.469,98	
55	6	UN	LANTERNA TRAS ONIX	M.MARELI	467,80	R\$	2.806,80	
56	12	UN	LANTERNA TRS GOL 2017>	M.MARELI	467,80	R\$	5.613,60	
57	6	UN	ALTERNADOR GOL/ SAVEIRO 2017>	M.MARELI	1637,30	R\$	9.823,80	
58	2	UM	ALTERNADOR ONIX	M.MARELI	1637,30	R\$	3.274,60	
59	7	UN	ALTERNADOR FIAT STRADA / DOBLô	M.MARELI	1637,30	R\$	11.461,10	
60	1	UN	ALTERNADOR HILLUX	M.MARELI	1824,42	R\$	1.824,42	
61	2	UN	ALTERNADOR SPRINT MT/MB 120 ANO	M.MARELI	93,56	R\$	187,12	
62	3	UN	ALTERNADOR MOTOR FIAT ALLIS. NEW HOLLAND	M.MARELI	374,24	R\$	1.122,72	
63	4	UN	INDUZIDO CAM. ONIBUS MBB VW JF 24V	M.MARELI	467,80	R\$	1.871,20	
64	2	UN	INDUZIDO CAMINHÃO MBB TF 24V REI	M.MARELI	374,24	R\$	748,48	
65	2	UN	INDUZIDO MRR SPRINT LUCAS REI	M.MARELI	93,56	R\$	187,12	
66	2	UN	CHAVE SETA /LIMP DT SPRINT/ACELLO	M.MARELI	46,78	R\$	93,56	
67	2	UN	AUTOMATICO MP. SPRINT/F1000/	GE	46,78	R\$	93,56	
68	4	UN	FAROL MICROON. MARC/ CAIO S/L LH	GE	93,56	R\$	374,24	
69	6	UN	LANTERNA TRAS CAM VW/2000 > TRI C/VIST	GE	46,78	R\$	280,68	
70	2	UN	FAROL HILLUX LD	GE	1169,50	R\$	2.339,00	
71	2	UN	FAROL HILLUX LE	GE	1169,50	R\$	2.339,00	
72	2	UN	FAROL PRINCIPAL UNO 05/LD	GE	18,71	R\$	37,42	
73	10	UN	FAROL DO GOL G6 LD/LE	BOSCH	421,02	R\$	4.210,20	
74	10	UN	REGULADOR VOLTAGEM PALIO/DOBLO/ESTRADA	GE	327,46	R\$	3.274,60	
75	40	UN	PALETA LIMPADOR DE PARABRISA PALIO/DOBLO/ESTRADA	COBRECON	46,78	R\$	1.871,20	
76	11	UN	ALTERNADOR PALIO/FIORINO/ESTRADA/DOBLO	COBRECON	1403,40	R\$	15.437,40	
77	10	UN	CABO BATERIA 70 MM	GE	65,49	R\$	654,92	
78	20	UN	CABO BATERIA 50 MM	M.MARELI	65,49	R\$	1.309,84	
79	2	UN	AUTOMATICO PART.HILLUX 12V	GM	67,83	R\$	135,66	
80	2	UN	VALVULA SOLINOIDE DA TRACÃO DIANTEIRA JCB	GM	70,17	R\$	140,34	
81	20	UN	SENSORES DIVERSOS DO MOTOR MAN	VW	140,00	R\$	2.800,00	
82	8	UN	FECHADURA ELETRICA DE PORTA MONTANA	FIAT	140,34	R\$	1.122,72	
83	20	UN	FECHADURA ELETRICA DE PORTA GOL	VW	299,39	R\$	5.987,84	
84	10	UN	FECHADURA ELETRICA DE PORTA DOBLO	FIAT	299,39	R\$	2.993,92	
85	8	UN	CAME CHAVE SETA GOL/ SAVEIRO 2017>	VW	299,39	R\$	2.395,14	
TOTAL DO LOTE V							R\$	170.000,00
TOTAL DO LOTE XV								
LOTE VII								



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

1	20	LTR	ADITIVO RADIADOR	TEC COOL	13,44	R\$	268,86
2	6	LTR	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	TEC COOL	16,13	R\$	96,79
3	3	PÇ	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	100,82	R\$	302,46
4	3	PÇ	ALAVANCA FREIO MÃO	REVIAM	107,54	R\$	322,63
5	6	PÇ	BANDEJA SUSP TRAS	COFAP	37,08	R\$	222,50
6	3	PÇ	ESTABILIZADOR DIAN	AMORTEX	201,64	R\$	604,93
7	3	JG	ANÉIS SEGUIMENTO	METAL LEVE	37,08	R\$	111,25
8	10	PÇ	ANEIS SINCRONIZADOR	PATRAL	37,08	R\$	370,84
9	3	PÇ	ANT-CHAMA	KIT CIA	53,77	R\$	161,31
10	5	TB	ANTCORROSIVO	TEC COOL	2,69	R\$	13,44
11	8	PÇ	COLA SILICONE TRANSPARENTE	ORBI	46,35	R\$	370,84
12	10	PÇ	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	SKF	26,89	R\$	268,86
13	4	PÇ	AUTOMÁTICO PARTIDA	VALEO	370,84	R\$	1.483,34
14	12	PÇ	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	604,93	R\$	7.259,11
15	6	PÇ	MANGA EIXO	PATRAL	134,43	R\$	806,57
16	24	PÇ	BUCHA BAND TRAS	AXIOS	53,77	R\$	1.290,51
17	4	PÇ	JUNTA TAMPA COMANDO	SABO	13,44	R\$	53,77
18	18	PÇ	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	403,28	R\$	7.259,11
19	12	KIT	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	KIT CIA	64,90	R\$	778,76
20	4	PÇ	BATERIA	SAMARINO	463,55	R\$	1.854,18
21	8	PÇ	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	BOSCH	46,35	R\$	370,84
22	8	PÇ	BIELA MOTOR	ORIGINAL	80,66	R\$	645,25
23	8	KIT	FEIXE MOLA SUSP DIANT	FABRINI	67,21	R\$	537,71
24	2	PÇ	BLOCO MOTOR	CRESTANA	941,00	R\$	1.881,99
25	8	PÇ	BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PORTAS	KOMANDAN T	37,08	R\$	296,67
26	4	PÇ	BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PORTAS FUNDO	KOMANDAN T	509,90	R\$	2.039,60
27	3	PÇ	BOBINA IGNIÇÃO	NGK	648,96	R\$	1.946,89
28	4	PÇ	BOMBA COMUSTIVEL	BOSCH	1,85	R\$	7,42
29	4	PÇ	BOMBA D'AGUA	NAKATA	417,19	R\$	1.668,76
30	10	TB	COLA PRETA ALTA TEMP	LOC TITE	78,80	R\$	788,03
31	2	PÇ	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	VISA	741,67	R\$	1.483,34
32	4	PÇ	BOMBA ÓLEO	SHADECK	139,06	R\$	556,25
33	8	JG	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	46,35	R\$	370,84
34	8	JG	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	33,61	R\$	268,86
35	12	JG	REGULAGEM SAPATA	CECARELI	26,89	R\$	322,63
36	6	PÇ	RETROVISOR EXT	COFRAN	33,61	R\$	201,64
37	30	PÇ	ESTOPA LIMPEZA	CEDEP	4,03	R\$	120,99
38	8	PÇ	PIVO SUSP DIANT	NAKATA	139,06	R\$	1.112,51
39	2	PÇ	RADIADOR	M.MORELI	602,61	R\$	1.205,22
40	16	PÇ	ROLAMENTO RODA DIAN	SKF	278,13	R\$	4.450,03
41	2	PÇ	BUJÃO DO CARTER	WELLINGTO N	6,72	R\$	13,44
42	2	PÇ	CABEÇOTE MOTOR	VISA	27,81	R\$	55,63
43	6	PÇ	CABO ACELERADOR	IKS	27,81	R\$	166,88
44	6	PÇ	CABO EMBREAGEM	FANIA	278,13	R\$	1.668,76
45	8	PÇ	CABO FREIO MÃO	FANIA	278,13	R\$	2.225,02
46	4	JG	CABO VELA IGNIÇÃO	BOSCH	185,42	R\$	741,67
47	4	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	TEM	46,35	R\$	185,42
48	2	PÇ	CAIXA DIREÇÃO MEC	TRW	695,32	R\$	1.390,64
49	8	PÇ	CAMISA MOTOR	CONTAGEM	23,18	R\$	185,42
50	4	PÇ	CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA	KIT CIA	324,48	R\$	1.297,93
51	4	PÇ	CARTER MOTOR	IGASA	94,10	R\$	376,40
52	2	PÇ	CHAVE MAGNÉTICA	VALEO	80,66	R\$	161,31
53	2	PÇ	CARCAÇA BOMBA DE COMBUS	TSA	94,10	R\$	188,20
54	2	PÇ	CHAVE SETA	ORIGINAL	268,86	R\$	537,71
55	5	PÇ	CHICOTE INJEÇÃO 1 VIAS	M.MARELI	33,61	R\$	168,04
56	5	PÇ	CHICOTE INJEÇÃO 2 VIAS	M.MARELI	33,61	R\$	168,04
57	5	PÇ	CHICOTE INJEÇÃO 3 VIAS	M.MARELI	33,61	R\$	168,04
58	5	PÇ	CHICOTE INJEÇÃO 4 VIAS	M.MARELI	33,61	R\$	168,04
59	2	PÇ	CILINDRO IGNIÇÃO	FACOBRA	33,61	R\$	67,21
60	4	PÇ	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	80,66	R\$	322,63
61	12	PÇ	CILINDRO RODA TRAS	CONTROIL	33,61	R\$	403,28
62	4	PÇ	MANGUEIRA SANF COMB	DS	33,61	R\$	134,43
63	6	PÇ	COLETOR ADMISSÃO	MASTRA	75,09	R\$	450,57
64	2	PÇ	COMANDO VALVULA	APLIC	147,87	R\$	295,74
65	2	PÇ	CORPO BORBOLETA	MULTIQU	80,66	R\$	161,31
66	6	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	80,66	R\$	483,94
67	4	PÇ	CORREIA DENTADA	GATES	107,54	R\$	430,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

68	6	PÇ	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UNIVERSAL	13,44	R\$	80,66
69	8	PÇ	COXIM MOTOR	GETOFLEX	336,07	R\$	2.688,56
70	8	PÇ	COXIM CAMBIO AXIOS	JAHU	403,28	R\$	3.226,27
71	4	PÇ	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	60,49	R\$	241,97
72	8	PÇ	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	COFAP	33,61	R\$	268,86
73	8	PÇ	CUBO RODA TRAS	HIPER FREIOS	201,64	R\$	1.613,14
74	2	PÇ	CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO	REVIAM	91,41	R\$	182,82
75	8	PÇ	DISCO FREIO DIANT	HIPER FREIOS	185,42	R\$	1.483,34
76	4	PÇ	ESCAPAMENTO COMPLETO	PIONEIRA	1205,22	R\$	4.820,87
77	2	PÇ	EIXO PILOTO	VW	99,48	R\$	198,95
78	2	PÇ	EIXO VIRABREQUIM	VW	134,43	R\$	268,86
79	2	PÇ	ENGRENAGEM COMANDO	REVIAM	20,16	R\$	40,33
80	2	PÇ	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	APLIC	37,64	R\$	75,28
81	12	PÇ	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	VW	33,61	R\$	403,28
82	8	PÇ	PORCA HOMOCINETICA	KIT CIA	1,34	R\$	10,75
83	14	KIT	REPARO PINÇA FREIO	CONTROIL	60,49	R\$	846,90
84	4	PÇ	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	FIAT	231,77	R\$	927,09
83	2	PÇ	FLAUTA DOS BICOS	ORIGINAL	300,38	R\$	600,75
84	4	PÇ	FLEXIVEL FREIO DIANT	VARGAS	13,44	R\$	53,77
85	4	PÇ	FLEXIVEL FREIO TRAS	VARGAS	13,44	R\$	53,77
86	2	PÇ	GARFO EMBREAGEM	PATRAL	134,43	R\$	268,86
87	2	PÇ	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	DS	201,64	R\$	403,28
88	6	PÇ	CONJUNTO RETIF ALTERNADOR	GAUSS	184,17	R\$	1.105,00
89	2	PÇ	HIDROVÁCUO	ATE	268,86	R\$	537,71
90	2	PÇ	IMPULSOR DE PARTIDA	BZM	268,86	R\$	537,71
91	4	PÇ	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	VALEO	254,02	R\$	1.016,09
92	2	PÇ	TIRANTE EXT CAMBIO	REVIAM	120,86	R\$	241,71
93	4	PÇ	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	26,89	R\$	107,54
94	4	PÇ	INTERRUPTOR ÓLEO	3RHO	26,89	R\$	107,54
95	4	PÇ	INTERRUPTOR RADIADOR	IGUASU	94,10	R\$	376,40
96	4	PÇ	INTERRUPTOR RÉ	3RHO	26,89	R\$	107,54
97	4	PÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA	IGUASU	96,79	R\$	387,15
98	2	PÇ	JUNTA CABEÇOTE	SABO	55,63	R\$	111,25
99	8	PÇ	KIT BATENTE FEIXE MOLA	SAMPEL	92,71	R\$	741,67
100	4	PÇ	BRAÇO TENSOR SUSP DIAN	KIT CIA	129,79	R\$	519,17
101	3	JG	JUNTA MOTOR	SABO	185,42	R\$	556,25
102	6	PÇ	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	37,08	R\$	222,50
103	8	KIT	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	SABO	13,91	R\$	111,25
104	8	PÇ	MOLA SUSP DIANT	FABRINI	278,13	R\$	2.225,02
105	6	KIT	KIT EMBREAGEM	VALEO	648,96	R\$	3.893,78
106	6	KIT	KIT REPARO CENTRALIZA RODA TRAS	SABO	33,61	R\$	201,64
107	2	PÇ	RETENTOR TRAMBULADOR	SABO	46,35	R\$	92,71
108	2	KIT	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	ZANONI	33,61	R\$	67,21
109	18	PÇ	LAMPADAS 1 POLO	GAUSS	2,69	R\$	48,39
110	12	PÇ	LAMPADAS 2 POLOS	GAUSS	2,69	R\$	32,26
111	12	JG	LONA FREIO	FRASLLE	324,48	R\$	3.893,78
112	8	PÇ	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	UNIVERSAL	33,61	R\$	268,86
113	10	PÇ	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	UNIVERSAL	33,61	R\$	336,07
114	2	PÇ	MANGUEIRA ANT-CHAMA	GONEL	33,61	R\$	67,21
115	12	MTR	MANGUEIRA INJ BICO 7MM	GATES	40,33	R\$	483,94
116	3	PÇ	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	GATES	40,33	R\$	120,99
117	2	PÇ	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	GONEL	201,64	R\$	403,28
118	3	PÇ	MEDIDOR COMBUSTIVEL	TSA	87,38	R\$	262,13
119	3	PÇ	MÓDULO INJEÇÃO ELETÔNICA	ORIGINAL	336,07	R\$	1.008,21
120	4	PÇ	ROLAMENTO SEMI ARVORE	SKF	231,77	R\$	927,09
121	6	PÇ	COXIM AMORT DIANT	AXIOS	268,86	R\$	1.613,14
122	4	PÇ	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	GONEL	134,43	R\$	537,71
123	4	PÇ	CABO ABERTURA CAPÚ	IKS	26,89	R\$	107,54
124	3	PÇ	MOTOR DE PASSO	DS	73,94	R\$	221,81
125	4	PÇ	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	AUTO STAR	134,43	R\$	537,71
126	16	PR	PALHETA LIMPADOR	DINA	47,05	R\$	752,80
127	8	PÇ	PARAFUSO CABEÇOTE	CISER	6,72	R\$	53,77
128	32	PÇ	PARAFUSO RODA	ZM	13,44	R\$	430,17
129	12	JG	PASTILHA FREIO	NAKATA	185,42	R\$	2.225,02
130	2	PÇ	SENSOR MAP	DS	67,21	R\$	134,43
131	4	PÇ	PINÇA FREIO	PATRAL	241,97	R\$	967,88
132	8	PÇ	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	METAL LEVE	168,04	R\$	1.344,28
133	4	KIT	KIT HASTE FREIO MÃO	KIT CIA	201,64	R\$	806,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

134	2	PÇ	POLIA ALTERNADOR	ZM	139,06	R\$	278,13	
135	2	PÇ	POLIA CORREIA DENTADA	SKF	139,06	R\$	278,13	
136	22	KIT	KIT PINO TRAVA PASTILHA	KIT CIA	46,35	R\$	1.019,80	
137	2	PÇ	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	TSA	143,70	R\$	287,40	
138	4	KIT	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	DAS	127,71	R\$	510,83	
139	4	PÇ	CATALIZADOR	MASTRA	336,07	R\$	1.344,28	
140	2	KIT	PROTETOR CORREIA DENTADA	DS	262,13	R\$	524,27	
141	2	PÇ	REGULADOR PRESSÃO	DS	87,38	R\$	174,76	
142	2	PÇ	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	DNI	67,21	R\$	134,43	
143	4	PÇ	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	GONEL	73,94	R\$	295,74	
144	6	PÇ	RETENTOR COMANDO	SABO	20,16	R\$	120,99	
145	6	PÇ	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	33,61	R\$	201,64	
146	6	PÇ	RETENTOR POLIA	SABO	26,89	R\$	161,31	
147	24	PÇ	RETENTOR VALVULA	SABO	4,03	R\$	96,79	
148	6	PÇ	RETENTOR VOLANTE	SABO	40,33	R\$	241,97	
149	8	PÇ	RODA DE FERRO 4 FUIROS R15	FIAT	46,35	R\$	370,84	
150	4	PÇ	ROLAMENTO EMBREAGEM	SABO	185,42	R\$	741,67	
151	4	PÇ	SENSOR DETONAÇÃO	DS	80,66	R\$	322,63	
152	4	PÇ	SENSOR FASE	DS	96,79	R\$	387,15	
153	2	PÇ	HÉLICE DO RADIAOR	REVIAM	53,77	R\$	107,54	
154	3	PÇ	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	DS	134,43	R\$	403,28	
155	4	PÇ	SENSOR ROTAÇÃO	DS	233,90	R\$	935,62	
156	4	PÇ	SENSOR TEMPERATURA	IGUASU	185,42	R\$	741,67	
157	4	PÇ	SILENCIOSO	MASTRA	134,43	R\$	537,71	
158	4	PÇ	SONDA LAMBDA	NGK	194,92	R\$	779,68	
159	6	PÇ	SUPORTE COXIM MOTOR	JAHU	134,43	R\$	806,57	
160	8	PÇ	TAMBOR DE FREIO	HIPER FREIOS	166,88	R\$	1.335,01	
161	2	PÇ	TAMPA ÓLEO MOTOR	TANCLICK	13,44	R\$	26,89	
162	4	PÇ	TAMAP RESERV EXPANSÃO	TANCLICK	13,44	R\$	53,77	
163	2	PÇ	TAMPA TANQUE	TANCLICK	13,44	R\$	26,89	
164	2	PÇ	TAMPA VALVULA MOTOR	VW	260,12	R\$	520,25	
165	6	PÇ	TANQUE COMBUSTIVEL	IGASA	1344,28	R\$	8.065,68	
166	4	PÇ	TENSOR CORREIA DENT	GATES	92,71	R\$	370,84	
167	12	PÇ	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	185,42	R\$	2.225,02	
168	2	PÇ	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	CONTROL	80,66	R\$	161,31	
169	8	PÇ	VALVULA ADMISSÃO	VW	12,10	R\$	96,79	
170	8	PÇ	VALVULA ESCAPE	VW	17,48	R\$	139,81	
171	2	PÇ	FECHADURA CAPU	UNIVERSAL	67,21	R\$	134,43	
172	12	PÇ	VIDROS LATERAIS	FIAT	134,43	R\$	1.613,14	
173	4	PÇ	VIDRO DE PORTAS TRASEIRAS	FIAT	201,64	R\$	806,57	
174	6	PÇ	VALVULA TERMOSTÁTICA	WAHLER	33,61	R\$	201,64	
175	2	PÇ	VARETA NÍVEL OLEO	UNIVERSAL	20,16	R\$	40,33	
176	16	PÇ	VELA IGNIÇÃO	NGK	33,61	R\$	537,71	
177	3	PÇ	PARA-BRISA DIANTEIRO	FIAT	268,86	R\$	806,57	
178	5	PÇ	ARRUELA SINCRON 1 ^o /2 ^o	FIAT	134,43	R\$	672,14	
179	5	PÇ	ARRUELA SINCRON 3 ^o /4 ^o	FIAT	134,43	R\$	672,14	
180	2	JG	JUNTA CAMBIO	BRASMECK	47,05	R\$	94,10	
181	2	PC	ENGRENAGEM 1º	PATRAL	134,43	R\$	268,86	
182	2	PC	ENGRENAGEM 2º	PATRAL	134,43	R\$	268,86	
183	2	PC	ENGRENAGEM 3º	PATRAL	134,43	R\$	268,86	
184	2	PC	ENGRENAGEM 4º	PATRAL	134,43	R\$	268,86	
185	10	PÇ	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	SPICER	470,50	R\$	4.704,98	
186	4	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	TEM	80,66	R\$	322,63	
187	8	PÇ	TRIZETA	INA	255,41	R\$	2.043,31	
188	2	PÇ	CAIXA PORTA FUSÍVEIS	ORIGINAL	205,01	R\$	410,01	
189	10	PÇ	PARAFUSO FIXA COL ESCAP	CISER	13,44	R\$	134,43	
190	2	PÇ	GARFO 1 ^o /2 ^o	PATRAL	40,33	R\$	80,66	
191	2	PÇ	GARFO 3 ^o /4 ^o	PATRAL	40,33	R\$	80,66	
192	2	PÇ	GARFO RÉ	PATRAL	40,33	R\$	80,66	
193	2	PÇ	SELO BLOCO	PATRAL	6,72	R\$	13,44	
194	8	PÇ	MAQUINA VIDRO PORTA	ZINNI GUELL	73,94	R\$	591,48	
195	8	PÇ	PARAFUSO FIXA MOTOR	CISER	13,44	R\$	107,54	
196	16	PÇ	BATENTE TAMPA FUNDO	UNIVERSAL	24,20	R\$	387,15	
197	4	PÇ	MAÇANETA EXT TAMPA FUNDO	UNIVERSAL	67,21	R\$	268,86	
198	50	PÇ	FUSIVEIS DIVERSOS	MASTRA	1,34	R\$	67,21	
199	20	PÇ	PARAFUSOS DIVERSOS	CISER	13,44	R\$	268,86	
199	2	PÇ	BENDIX PARTIDA	ZEN	278,13	R\$	556,25	
TOTAL DO LOTE XVI							R\$	148.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

LOTE XV						
01	70	LTR	ADITIVO RADIADOR	TEC COLL	18,67	R\$ 1.306,90
02	24	LTR	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	TEC COLL	18,67	R\$ 448,08
03	10	PÇ	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	283,78	R\$ 2.837,84
04	10	PÇ	ALAVANCA FREIO MÃO	REVIAM	119,49	R\$ 1.194,88
05	10	PÇ	BANDEJA SUSP TRAS	COFAP	186,70	R\$ 1.867,00
06	10	PÇ	ESTABILIZADOR DIAN	AMORTEX	186,70	R\$ 1.867,00
07	30	JG	ANÉIS SEGUIMENTO	METAL LEVE	182,97	R\$ 5.488,98
08	20	PÇ	ANEIS SINCRONIZADOR	PATRAL	74,68	R\$ 1.493,60
09	10	PÇ	ANT-CHAMA	KIT CIA	37,34	R\$ 373,40
10	8	TB	ANTCORROSIVO	TEC COLL	18,67	R\$ 149,36
11	30	PÇ	COLA SILICONE TRANSPARENTE	ORBI	7,47	R\$ 224,04
12	14	PÇ	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	SKF	89,62	R\$ 1.254,62
13	10	PÇ	AUTOMÁTICO PARTIDA	VALEO	115,75	R\$ 1.157,54
14	60	PÇ	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	336,06	R\$ 20.163,60
15	10	PÇ	MANGA EIXO	PATRAL	74,68	R\$ 746,80
16	80	PÇ	BUCHA BAND TRAS	AXIOS	89,62	R\$ 7.169,28
17	15	PÇ	JUNTA TAMPA COMANDO	SABO	22,40	R\$ 336,06
18	60	PÇ	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	231,51	R\$ 13.890,48
19	20	KIT	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	KIT CIA	44,81	R\$ 896,16
20	27	PÇ	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	ORIGINAL	190,43	R\$ 5.141,72
21	15	PÇ	BIELA MOTOR	ORIGINAL	97,08	R\$ 1.456,26
22	20	KIT	FEIXE MOLA SUSP DIANT	FABRINI	37,34	R\$ 746,80
23	5	PÇ	BLOCO MOTOR	CRESTANA	186,70	R\$ 933,50
24	15	PÇ	BOBINA IGNIÇÃO	NGK	201,64	R\$ 3.024,54
25	10	PÇ	BOMBA COMUSTIVEL	BOSCH	186,70	R\$ 1.867,00
26	10	PÇ	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	VISA	164,30	R\$ 1.642,96
27	10	PÇ	BOMBA D'AGUA	NAKATA	246,44	R\$ 2.464,44
28	32	TB	COLA PRETA ALTA TEMP	LOC TITE	41,07	R\$ 1.314,37
29	5	PÇ	BOMBA ÓLEO	SHADECK	168,03	R\$ 840,15
30	50	PÇ	BORRACHA DE PORTA	UNIVERSAL	103,06	R\$ 5.152,92
31	15	JG	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	220,31	R\$ 3.304,59
32	15	JG	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	112,02	R\$ 1.680,30
33	30	JG	REGULAGEM SAPATA	CECARELI	41,07	R\$ 1.232,22
34	10	PÇ	RETROVISOR EXT	COFRAN	149,36	R\$ 1.493,60
35	40	PÇ	ESTOPA LIMPEZA	CEDEP	2,61	R\$ 104,55
36	40	PÇ	PIVO SUSP DIANT	NAKATA	112,02	R\$ 4.480,80
37	10	PÇ	RADIADOR	M.MARELI	373,40	R\$ 3.734,00
38	40	PÇ	ROLAMENTO RODA DIAN	SKF	186,70	R\$ 7.468,00
39	5	PÇ	BUJÃO DO CARTER	WELLINGTO N	7,47	R\$ 37,34
40	5	PÇ	CABEÇOTE MOTOR	VISA	933,50	R\$ 4.667,50
41	10	PÇ	CABO EMBREAGEM	FANIA	44,81	R\$ 448,08
42	12	PÇ	CABO FREIO MÃO	FANIA	52,28	R\$ 627,31
43	8	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	TEM	74,68	R\$ 597,44
44	5	PÇ	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	1642,96	R\$ 8.214,80
45	15	PÇ	CAMISA MOTOR	CONTAGEM	224,04	R\$ 3.360,60
46	10	PÇ	CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA	KIT CIA	74,68	R\$ 746,80
47	12	PÇ	CARTER MOTOR	IGASA	186,70	R\$ 2.240,40
48	5	PÇ	CHAVE MAGNÉTICA	VALEO	115,75	R\$ 578,77
49	10	PÇ	CARCAÇA BOMBA DE COMBUS	VALEO	59,74	R\$ 597,44
50	5	PÇ	CHAVE SETA	ORIGINAL	149,36	R\$ 746,80
51	5	PÇ	CILINDRO IGNIÇÃO	FACOBRA	149,36	R\$ 746,80
52	10	PÇ	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	126,96	R\$ 1.269,56
53	40	PÇ	CILINDRO RODA TRAS	CONTROIL	37,34	R\$ 1.493,60
54	10	PÇ	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	DENSO	1269,56	R\$ 12.695,60
55	10	PÇ	MANGUEIRA SANF COMB	DS	11,20	R\$ 112,02
56	10	PÇ	COLETOR ADMISSÃO	MASTRA	672,12	R\$ 6.721,20
57	5	PÇ	COMANDO VALVULA	MASTRA	672,12	R\$ 3.360,60
58	5	PÇ	CORPO BORBOLETA	APLIC	373,40	R\$ 1.867,00
59	30	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	82,15	R\$ 2.464,44
60	10	PÇ	CORREIA DENTADA	GATES	82,15	R\$ 821,48
61	15	PÇ	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UNIVERSAL	119,49	R\$ 1.792,32
62	20	PÇ	COXIM SUPERIOR MOTOR	GETOFLEX	283,78	R\$ 5.675,68
63	15	PÇ	COXIM INFERIOR CAMBIO AXIOS	JAHU	194,17	R\$ 2.912,52
64	20	PÇ	COXIM SUPERIOR CAMBIO	JAHU	74,68	R\$ 1.493,60
65	20	PÇ	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	149,36	R\$ 2.987,20
66	20	PÇ	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	COFAP	74,68	R\$ 1.493,60
67	20	PÇ	CUBO RODA TRAS	HIPER FREIOS	268,85	R\$ 5.376,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

68	10	PÇ	CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO	REVIAM	283,78	R\$	2.837,84
69	40	PÇ	DISCO FREIO DIANT	HIPER FREIOS	112,02	R\$	4.480,80
70	5	PÇ	EIXO PILOTO	VW	224,04	R\$	1.120,20
71	5	PÇ	EIXO VIRABREQUIM	VW	1867,00	R\$	9.335,00
72	5	PÇ	ENGRENAGEM COMANDO	REVIAM	126,96	R\$	634,78
73	5	PÇ	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	APLIC	59,74	R\$	298,72
74	20	PÇ	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	VW	126,96	R\$	2.539,12
75	15	PÇ	PORCA HOMOCINETICA	KIT CIA	14,94	R\$	224,04
76	60	KIT	REPARO PINÇA FREIO	KIT CIA	59,74	R\$	3.584,64
77	5	PÇ	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	KIT CIA	14,94	R\$	74,68
78	40	PÇ	FILTRO DE AR CONDICIONADO	TEC FIL	22,40	R\$	896,16
79	5	PÇ	FLAUTA DOS BICOS	ORIGINAL	59,74	R\$	298,72
80	20	PÇ	FLEXIVEL FREIO DIANT	VARGAS	37,34	R\$	746,80
81	15	PÇ	FLEXIVEL ESCAPAMENTO	MASTRA	224,04	R\$	3.360,60
82	20	PÇ	FLEXIVEL FREIO TRAS	VARGAS	37,34	R\$	746,80
83	5	PÇ	GARFO EMBREAGEM	PATRAL	59,74	R\$	298,72
84	10	PÇ	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	DS	29,87	R\$	298,72
85	12	PÇ	CONJUNTO RETIF ALTERNADOR	GAUSS	186,70	R\$	2.240,40
86	10	PÇ	HIDROVÁCUO	ATE	347,26	R\$	3.472,62
87	10	PÇ	IMPULSOR DE PARTIDA	BZM	97,08	R\$	970,84
88	5	PÇ	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	VALEO	197,90	R\$	989,51
89	5	PÇ	TIRANTE EXT CAMBIO	REVIAM	74,68	R\$	373,40
90	10	PÇ	INTERRUPTOR FREIO	3RHO	112,02	R\$	1.120,20
91	10	PÇ	INTERRUPTOR ÓLEO	3RHO	29,87	R\$	298,72
92	10	PÇ	INTERRUPTOR RADIADOR	IGUASU	82,15	R\$	821,48
93	10	PÇ	INTERRUPTOR RÉ	3RHO	44,81	R\$	448,08
94	10	PÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA	IGUASU	82,15	R\$	821,48
95	5	PÇ	JUNTA CABEÇOTE	SABO	59,74	R\$	298,72
96	30	PÇ	KIT BATENTE FEIXE MOLA	SAMPEL	29,87	R\$	896,16
97	20	PÇ	BRAÇO TENSOR SUSP DIAN	KIT CIA	29,87	R\$	597,44
98	5	JG	JUNTA MOTOR	SABO	112,02	R\$	560,10
99	20	KIT	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	SABO	18,67	R\$	373,40
100	20	PÇ	MOLA SUSP DIANT	FABRINI	224,04	R\$	4.480,80
101	10	KIT	KIT EMBREAGEM	VALEO	537,70	R\$	5.376,96
102	8	PÇ	RETENTOR TRAMBULADOR	SABO	26,14	R\$	209,10
103	5	KIT	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	ZANONI	41,07	R\$	205,37
104	64	PÇ	LAMPADAS 1 POLO 12V	GAUSS	3,73	R\$	238,98
105	48	PÇ	LAMPADAS 2 POLOS 12V	GAUSS	3,73	R\$	179,23
106	30	JG	LONA FREIO	FRASLLE	29,87	R\$	896,16
107	20	PÇ	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	UNIVERSAL	37,34	R\$	746,80
108	60	PÇ	MAÇANETA INTERNA PORTA	UNIVERSAL	37,34	R\$	2.240,40
109	5	PÇ	MANGUEIRA ANT-CHAMA	GONEL	56,01	R\$	280,05
110	5	PÇ	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	GATES	56,01	R\$	280,05
111	5	PÇ	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	GONEL	100,82	R\$	504,09
112	10	PÇ	MEDIDOR COMBUSTIVEL	TSA	74,68	R\$	746,80
113	5	PÇ	MÓDULO INJEÇÃO ELETÔNICA	ORIGINAL	373,40	R\$	1.867,00
114	20	PÇ	ROLAMENTO SEMI ARVORE	SKF	37,34	R\$	746,80
115	40	PÇ	COXIM AMORT DIANT	AXIOS	82,15	R\$	3.285,92
116	5	PÇ	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	GONEL	44,81	R\$	224,04
117	10	PÇ	CABO ABERTURA CAPÚ	IKS	43,31	R\$	433,14
118	5	PÇ	MOTOR DE PASSO	DS	95,59	R\$	477,95
119	10	PÇ	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	AUTO STAR	522,76	R\$	5.227,60
120	30	PR	PALHETA LIMPADOR	DINA	74,68	R\$	2.240,40
121	20	PÇ	PARAFUSO CABEÇOTE	CISER	18,67	R\$	373,40
122	64	PÇ	PARAFUSO RODA	ZM	5,23	R\$	334,57
123	50	JG	PASTILHA FREIO	NAKATA	119,49	R\$	5.974,40
124	5	PÇ	SENSOR MAP	DS	171,76	R\$	858,82
125	15	PÇ	PINÇA FREIO	PATRAL	119,49	R\$	1.792,32
126	15	PÇ	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	METAL LEVE	186,70	R\$	2.800,50
127	30	KIT	KIT HASTE FREIO MÃO	KIT CIA	74,68	R\$	2.240,40
128	5	PÇ	POLIA ALTERNADOR	ZM	89,62	R\$	448,08
129	5	PÇ	POLIA CORREIA DENTADA	SKF	112,02	R\$	560,10
130	40	KIT	KIT PINO TRAVA PASTILHA	KIT CIA	11,20	R\$	448,08
131	5	PÇ	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	TSA	89,62	R\$	448,08
132	10	KIT	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	DAS	44,81	R\$	448,08
133	10	PÇ	CATALIZADOR	MASTRA	560,10	R\$	5.601,00
134	5	KIT	PROTETOR CORREIA DENTADA	DS	52,28	R\$	261,38
135	10	PÇ	REGULADOR PRESSÃO	DS	59,74	R\$	597,44
136	10	PÇ	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	DNI	22,40	R\$	224,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

137	10	PÇ	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	GONEL	85,88	R\$	858,82
138	5	PÇ	RETENTOR COMANDO	SABO	52,28	R\$	261,38
139	5	PÇ	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	37,34	R\$	186,70
140	5	PÇ	RETENTOR POLIA	SABO	52,28	R\$	261,38
141	30	PÇ	RETENTOR VALVULA	SABO	37,34	R\$	1.120,20
142	12	PÇ	RETENTOR VOLANTE	SABO	186,70	R\$	2.240,40
143	5	PÇ	ROLAMENTO EMBREAGEM	SABO	37,34	R\$	186,70
144	10	PÇ	ATUADOR DE EMBREAGEM	TRW	224,04	R\$	2.240,40
145	30	PÇ	RODA DE FERRO 4 FUIROS R14	ZL	171,76	R\$	5.152,92
146	5	PÇ	SENSOR DETONAÇÃO	DS	112,02	R\$	560,10
147	5	PÇ	SENSOR FASE	DS	126,96	R\$	634,78
148	10	PÇ	RELE BOMBA COMB	DNI	22,40	R\$	224,04
149	10	PÇ	HÉLICE DO RADIAOR	REVIAM	74,68	R\$	746,80
150	5	PÇ	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	DS	112,02	R\$	560,10
151	5	PÇ	SENSOR ROTAÇÃO	DS	164,30	R\$	821,48
152	10	PÇ	SENSOR TEMPERATURA	IGUASU	82,15	R\$	821,48
153	10	PÇ	SILENCIOSO	MASTRA	186,70	R\$	1.867,00
154	10	PÇ	SONDA LAMBDA	NGK	209,10	R\$	2.091,04
155	10	PÇ	SUPORTE COXIM MOTOR	JAHU	112,02	R\$	1.120,20
156	40	PÇ	TAMBOR DE FREIO	HIPER FREIOS	149,36	R\$	5.974,40
157	5	PÇ	TAMPA ÓLEO MOTOR	TANCLICK	22,40	R\$	112,02
158	5	PÇ	TAMPA RESERV EXPANSÃO	TANCLICK	29,87	R\$	149,36
159	10	PÇ	TAMPA TANQUE	TANCLICK	44,81	R\$	448,08
160	5	PÇ	TAMPA VALVULA MOTOR	VW	164,30	R\$	821,48
161	15	PÇ	TANQUE COMBUSTIVEL	IGASA	522,76	R\$	7.841,40
162	10	PÇ	TENSOR CORREIA DENT	GATES	112,02	R\$	1.120,20
163	20	PÇ	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	112,02	R\$	2.240,40
164	5	PÇ	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	CONTROL	44,81	R\$	224,04
165	15	PÇ	VALVULA ADMISSÃO	VW	74,68	R\$	1.120,20
166	15	PÇ	VALVULA ESCAPE	VW	119,49	R\$	1.792,32
167	10	PÇ	FECHADURA CAPU	UNIVERSAL	37,34	R\$	373,40
168	5	PÇ	VALVULA DISTRIBUIÇÃO FREIO ABS	REVIAM	44,81	R\$	224,04
169	15	PÇ	VALVULA TERMOSTÁTICA	WAHLER	70,95	R\$	1.064,19
170	5	PÇ	VALVULA DISTRIBUIÇÃO FREIO ABS	REVIAM	44,81	R\$	224,04
171	5	PÇ	VARETA NÍVEL OLEO	UNIVERSAL	22,40	R\$	112,02
172	20	JG	VELA IGNIÇÃO	NGK	44,81	R\$	896,16
173	5	JG	JUNTA CAMBIO	BRASMECK	11,20	R\$	56,01
174	5	PC	ENGRENAGEM 1º	PATRAL	89,62	R\$	448,08
175	5	PC	ENGRENAGEM 2º	PATRAL	97,08	R\$	485,42
176	5	PC	ENGRENAGEM 3º	PATRAL	101,56	R\$	507,82
177	5	PC	ENGRENAGEM 4º	PATRAL	104,55	R\$	522,76
178	20	PÇ	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	SPICCCER	212,84	R\$	4.256,76
179	5	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	TEM	82,15	R\$	410,74
180	20	PÇ	TRIZETA	INA	149,36	R\$	2.987,20
181	5	PÇ	CAIXA PORTA FUSÍVEIS	ORIGINAL	74,68	R\$	373,40
182	20	PÇ	PARAFUSO FIXA COL ESCAP	CISER	11,20	R\$	224,04
183	5	PÇ	GARFO 1º/2º	PATRAL	97,08	R\$	485,42
184	5	PÇ	GARFO 3º/4º	PATRAL	104,55	R\$	522,76
185	5	PÇ	GARFO RÉ	PATRAL	52,28	R\$	261,38
186	5	PÇ	SELO BLOCO	PATRAL	7,47	R\$	37,34
187	20	PÇ	MAQUINA VIDRO PORTA	ZINNI GUELL	56,01	R\$	1.120,20
188	10	PÇ	PARAFUSO FIXA MOTOR	CISER	11,20	R\$	112,02
189	15	PÇ	BATENTE TAMPA FUNDO	UNIVERSAL	43,31	R\$	649,72
190	10	PÇ	FECHADURA TAMPA FUNDO	UNIVERSAL	41,05	R\$	410,50
191	105	PÇ	FUSIVEIS DIVERSOS	MAS	0,75	R\$	78,41
192	50	PÇ	PARAFUSOS DIVERSOS	CISER	2,22	R\$	111,00
193	8	PÇ	BENDIX PARTIDA	ZEN	224,04	R\$	1.792,32
						TOTAL DO LOTE XV	R\$ 350.000,00
LOTE XI							
01	14	PC	Bateria Automotiva de 50 amperes, 12 Volts, chumbo, ácido, liga de prata, com decímetro de diagnóstico sobre a tampa superior, livre de manutenção e selada, 15 placas, pico de partida de no mínimo 970 A.	SAN MARINO	432,02	R\$	6.048,27
02	30	PC	Bateria Automotiva de 60 amperes, 12 Volts, chumbo, ácido, liga de prata, com decímetro de diagnóstico sobre a tampa superior, livre de manutenção e selada, 15 placas, pico de partida de no mínimo 970 A.	SAN MARINO	450,02	R\$	13.500,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

03	16	PC	Bateria Automotiva de 100 amperes, 12 Volts, chumbo, ácido, liga de prata, com dencímetro de diagnóstico sobre a tampa superior, livre de manutenção e selada, 15 placas, pico de partida de no mínimo 970 A.	SAN MARINO	675,03	R\$ 10.800,48
04	30	PC	Bateria Automotiva de 150 amperes, 12 Volts, chumbo, ácido, liga de prata, com dencímetro de diagnóstico sobre a tampa superior, livre de manutenção e selada, 15 placas, pico de partida de no mínimo 970 A.	SAN MARINO	855,02	R\$ 25.650,66
TOTAL DO LOTE XV						R\$ 56.000,00

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO	R\$ 959.000,00
----------------------------------	-----------------------

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 016/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 16/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 27 DE MARÇO DE 2020.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

VIRNALDO SOUZA BRITO - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: